AVISO DE ADENDO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 00112018!DIV - CP

Cariré-Ce, em 15 de Junho de 2018.

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Cariré, a Sra. Antonia Regilene
Aguiar de Carvalho, torna público aos interessados que por motivo de correção no edital em
relação a descrição do item 01 do Lote 04 do edital, publicará ADENDO ao processo acima

fl

citado, cujo Objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, MANUTENÇAO VIÁRIA URBANA DE
CALÇAMENTO, PEQUENAS REFORMAS E FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE MANUTENÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL, COM BASE NA
TABELA DE CUSTOS E INSUMOS - SEINFRA/CE OU SINAPI, EM TODAS AS UNIDADES
PATRIMONIAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ/CE. Conforme publicação anterior,
veiculada no dia 1710512018, no D.O.E Estado do Ceará e Jornal Diário do Nordeste, conforme
segue:

Por não haver modificação nos requisitos de habilitação e propostas de preços fica mantida a
data de abertura do certame para o dia 1810612018 às 15:00 conforme publicado.

Atenciosamente,

/ANTONIA E LENE 	RDE CARVALHO
Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro— Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000,

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcariregmail.com

ADENDO AO EDITAL
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N °. 00112018!DIV- CP

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré, Sra. Antonia
Regilene Aguiar de Carvalho torna público o presente adendo aos interessados que por motivo
correção no edital em relação a descrição do item 01 do Loto 04 do edital da CONCORRÊNCIA
PUBLICA N °  001/2018/01V - CP fica alterado o texto do item 8,1 conforme a baixo.

Onde se lê:

LOTE 04

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS LIMITE FINANCEIRO A DESCONTO MIÕFÔ'T
SER GASTO PERCENTUAL

Contratação De Serviços de Engenharia que compreendem
Manutenção Predial; reformas Elétricas; Hidráulicas/Sanitárias;
de 	alvenaria, 	chapisco/reboco, 	emassamento 	e 	Pintura;
Telhado/Cobertura; Pintura e manutenção de portas, janelas e

1 esquadria; 	ampliação 	predial 	envolvendo 	inclusive 	itens R$ 100.000,00 3%
relacionados a Estrutura, nos diversos prédios pertencentes ou
alugados a Secretaria de Saúde do município de Cariré, com
Orçamento de acordo com a Tabela da SEINFRAJCE OU
SINAPI vigente.

Leia-se:

LOTE_04  _____________

'TEM flESrOIrÃfl nnc *EDtIirno DOS

LIMITE FINANCEIRO A DESCONTO MÉDIO
GASTO PERCENTUAL

Contratação De Serviços de Engenharia que compreendem
Manutenção Predial 	reformas Elétricas; Hidráulicas/Sanitárias;
de 	alvenaria, 	chapisco/reboco, 	emassamento 	e 	Pintura;

- 	 .• 	 .

. Telhado/Cobertura; Pintura e manutenção de portas, janelas e
1 esquadria; 	ampliação 	predial 	envolvendo 	inclusive 	itens R$ 100,000,00 3%

relacionados a Estrutura, nos diversos prédios pertencentes ou
alugados a Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social
do município de Cariré, com Orçamento de acordo com a Tabela
da SEINFR.NCE OU SINAPI vigente. .

Ficando alterado somente a unidade administra que antes estava como Secretaria de
Saúde para Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social sendo esta última a correta.

Todas as demais cláusulas do presente Edital que não tenham sido modificadas por este
aditivo, permanecem em pleno vigor.

A Presidente da Comissão de Licitação torna público ainda que por não haver modificação
nos requisitos de habilitação e propostas de preços fica mantida a data de abertura do certame
para o dia 0310412018 às 09:00 conforme publicado.

Cariré-Ce, em 15 de Junho de 2018.

Presidente da Comissão de Licitação

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Te!.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prf,Jtuapmcprireqmail.com